
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA,ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1119 Data: 30/11/2018

OGGETTO ; FORNITURA BENI LIBRARI SEZIONE BAMBINI E RAGAZZI PER LA
BIBLIOTECA – ANNO 2018. Assunzione impegno di spesa.

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto sindacale 16/2018 di conferimento dell’incarico del responsabile dell'Area Amministrativa;

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018-2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, con

la quale è stato approvato il bilancio finanziario 2018-2020;
Premesso che la Biblioteca periodicamente ha necessità di aggiornare e incrementare le proprie raccolte documentarie, al
fine di valorizzare settori di interesse primario, raccogliendo informazioni relative alle pubblicazioni, derivanti dal lavoro
interno di segnalazione bibliografica, nonché da indicazioni pervenute dai lettori, utili ad orientare gli acquisti per
rispondere alle esigenze di ogni categoria di utenza;
Dato atto che l'importo del singolo acquisto presso la singola ditta è inferiore a euro 1.000 Euro non sussiste l'obbligo di
ricorrere al MEPA (art.1, comma 502, legge 208/2015);
Valutato che l’aggiornamento documentario della Biblioteca si configura come una fornitura che presenta caratteri di
specificità, e non può essere riconducibile all'acquisto standardizzato di un qualsiasi prodotto, in quanto gli acquisti non
sono predeterminabili ma dipendono dalle richieste segnalate dagli utenti, dall’uscita delle novità librarie, dall’opportunità di
acquisire determinati materiali in visione, dalla necessità di aggiornare specifici settori e di procurare materiali inerenti
iniziative specifiche o destinate a determinate categorie di utenti;
Ritenuto pertantodi impegnare la somma complessiva di € 950,00 (iva assolta dall’editore) sconto 18%, a favoredella
Libreria La Linea d’Ombra Via Alghero n.13/A – 09124 Cagliari (CA) – P. IVA 02670560909, per l’aggiornamento della
sezione bambini e ragazzi, attribuendo il Codice Identificativo di Gara per l'acquisizione in economia delle forniture, ai
sensi della normativa recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,CIG ZCF2608C8C;
Precisato che il risparmio economico derivato dallo sconto applicato dal fornitore sul prezzo di copertina, verrà
interamente utilizzato fino ad esaurimento dell'impegno di spesa corrente assegnato;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi



nei quali l’obbligazione viene a scadere;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.10512005 denominato “Acquisto beni librari e documentari e
supporti multimediali” del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2018, sufficientemente capiente;

DETERMINA
1) di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, la
fornitura dei beni librari alla sottoelencata ditta per un importo complessivo di € 950,00 (iva assolta dall’editore);
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10512005 Descrizione Acquisto beni librari e documentari e supporti multimediali

Miss./Progr. 0501202 PdC finanz. U.2.02.01.99.000 Spesa non ricorr.

Centro di costo 10501 Compet. Econ.

SIOPE CIG ZCF2608C8C CUP

Creditore Libreria La Linea d’Ombra

Causale Fornitura materiale librario

Modalità finan. Fondi di Bilancio Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 950,00 Frazionabile in

12
NO

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

dicembre 2018 950,00

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che:
X il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990, che il Responsabile del procedimento è Angelo Tolu;

8) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Sarroch 30 novembre 2018

L'ISTRUTTORE
USAI MARCELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E

TURISMO/Ufficio Vicario A-AMM
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo

2.02.01.99 05.01 10512005 2018 N. 1594 € 950,00
a

Data: 30/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 03/12/2018 al 18/12/2018

Data, 03/12/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
USAI MARCELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




